2021年 11月 18日

各 位

会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役社長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証 JASDAQ）

問合せ先 社長室長    南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

通 期 連 結 業 績 予 想 に 関 す る お 知 ら せ

2021 年 9 月 30 日に、コロナ緊急事態宣言が解除され、飲食店におけるアルコール販売

が解禁され、イベントなども始まり、経済が動き始めました。2021年 10月 15日に公表い

たしました 2021 年８月期（2020 年９月１日～2021 年８月 31 日）決算短信において、連

結業績予想の発表を控えておりましたが、既存事業である国内の健康食品・化粧品の製造販

売につきましては、引き続き好調を維持しておりますが、新規事業（株式会社さいか屋の百

貨店事業及び株式会社なすびの飲食店事業）のアフターコロナの市場環境は保守的に見込

まざるを得ず、下記のとおり公表させて頂きます。

記

1．2022年８月期通期連結業績予想（2021年９月 1日～2022年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 24,000 1,500 1,500 1,000 70.47

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考）前期実績

（2021年８月期）
20,100※① 2,245 2,161 1,495 107.12

※①：連結子会社株式会社さいか屋の売上高を新会計基準で予想しております。2021 年 6

月～8 月の 3 ヶ月間において、32 億円を計上しておりますが、新会計基準で計算しますと

10億円となりますので、201億円となります。

2．理由

既存事業である国内の健康食品・化粧品の製造販売につきましては、引き続き好調を維持し

ておりますが、今年 6月より連結子会社化した株式会社さいか屋及び株式会社なすびの

のれんの償却費用に加え、百貨店店舗及び飲食店舗につきましては、アフターコロナの市場

環境は保守的に見込まざるを得ず、上記のとおり公表させて頂きました。

以 上